

Znak sprawy: ZP.272.19.2015

Pruszcz Gdański, dnia 07.12.2015r.

Wg rozdzielnika

W odpowiedzi na pismo z dnia 04.12.2015r. dotyczące pytań do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **Wykonanie usługi polegającej na ubezpieczeniu mienia należącego do Powiatu Gdańskiego oraz na ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gdańskiego w okresie od 16.01.2016r. do 15.01.2017r** informujemy, że:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź 1:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 2:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie 3:

Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma lokalizacji zagrożonych osuwiskami skarp lub zboczy.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy, w tym jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wyłączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź 4:

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały zapisy odpowiednich OWU Ubezpieczyciela dołączonych do oferty i aktualnych na dzień złożenia oferty. Wyłączenia zawarte w OWU mają zastosowanie tylko jeżeli Zamawiający nie włączył ich do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ oraz gdy w SIWZ nie zaznaczono, iż niedopuszczalne jest stosowanie danego wyłączenia.

Pytanie 5:

Prosimy o informację o założonych rezerwach szkodowych,

Odpowiedź 5:

Informacja o rezerwach szkodowych z ubezpieczenia OC dróg podana w SIWZ dotyczyła 3 szkód:

- 1) rezerwa 784,85 zł.,
- 2) rezerwa 600,00 zł.,
- 3) rezerwa 2.594,87 zł.,

Aktualnie stan rezerw na dzień 04.12.2015r. przedstawia się następująco:

- 1) w rezerwie pozostaje 784,85 zł
- 2) roszczenie na 600 zł - zamknięte bez wypłaty,
- 3) roszczenie na 2.594,87 zł - zamknięte bez wypłaty,
- 4) w rezerwie nowa szkoda 392, 54 zł

Ogólna kwota rezerw na dzień 04.12.2015r. wynosi 1.177,39 zł.

W pozostałych ryzykach brak rezerw szkodowych.

Pytanie 6:

W zakresie ubezpieczenia prosimy w ryzyku dewastacji o zmianę podlimitu dla ryzyka graffiti 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie podlimitu dla ryzyka graffiti.

Pytanie 7:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka „podtopienia” w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego,

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka podtopienia

Pytanie 8:

Prosimy o informację, czy w ostatnich 10 latach w jakimkolwiek miejscu wystąpiły szkody spowodowane podtopieniami w rozumieniu definicji zawartej w SIWZ,

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuję zgodnie z posiadaną na dzień dzisiejszy wiedzą, że w ostatnich 10 latach w miejscach ubezpieczenia wymienionych w SIWZ nie wystąpiły szkody spowodowane podtopieniami w rozumieniu definicji zawartej w SIWZ.

Pytanie 9:

Prosimy o wprowadzenie limitu 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla zalań wyniku topnienia mas śniegu,

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla zalań w wyniku topnienia mas śniegu,

Pytanie 10:

Proszę o potwierdzenie, że zakres ub. OC działalności nie obejmuje i nie będzie obejmował (również na podstawie zamówień uzupełniających) OC z tyt. działalności medycznej, w tym działalności szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia,

Odpowiedź 10:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC działalności nie obejmuje i nie będzie obejmował (również na podstawie zamówień uzupełniających) OC z tytułu udzielania świadczeń leczniczych, w tym działalności szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia, za wyjątkiem działalności Domu Pomocy Społecznej w zakresie świadczenia przez personel na rzecz podopiecznych usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych takich jak zakładanie opatrunków, iniekcje, pobieranie krwi itp.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci); jeżeli tak, to czy jest możliwe wyraźne wyłączenie tej działalności z zakresu ochrony ubezpieczeniowej w OC?

Odpowiedź 11:

Zamawiający informuje, że nie posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci). Dotyczy to również jednostek organizacyjnych Zamawiającego.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna przetwarza, utylizuje lub odzyskuje odpady, jeżeli tak, to czy jest możliwe wyraźne wyłączenie tej działalności z zakresu ochrony ubezpieczeniowej?

Odpowiedź 12:

Zamawiający informuje, że nie przetwarza, utylizuje lub odzyskuje odpady. Dotyczy to również jednostek organizacyjnych Zamawiającego.

Pytanie 13:

Jeśli odpowiedź na pytania poprzedzające (11 lub 12) stwierdza, że Zamawiający posiada zarządza/administruje składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci) bądź przetwarza/ utylizuje odpady, to prosimy o informację, czy mienie związane z tą działalnością zostało zgłoszone do ubezpieczenia oraz o dokładny opis tego mienia, zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz podanie jego wartości w rozbiciu na budynki i budowle, maszyny, pozostałe,

Odpowiedź 13:

nie dotyczy

Pytanie 14:

Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w przedmiotowych ubezpieczeniach w okresie ostatniego roku,

Odpowiedź 14:

W okresie ostatniego roku w przedmiotowych ubezpieczeniach nie były stosowane franszyzy integralne, redukcyjne bądź udziały własne za wyjątkiem:

- OC pracodawcy, gdzie zastosowano franszyzę redukcyjną równą wysokości świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie przepisów Ustawy z dnia 30.10.2002 o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych,
- klauzula terroryzmu, gdzie zastosowano franszyzę redukcyjną w wysokości PLN 2.000,-

Pytanie 15:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości,

Odpowiedź 15:

Zamawiający potwierdza, że rozszerzenie zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją imprez nie dotyczy imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych lub innych, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Pytanie 16:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź 16:

Zamawiający potwierdza, że rozszerzenie zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją imprez nie obejmuje szkody powstałe wskutek uprawiania sportów ekstremalnych, rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Pytanie 17:

Prosimy o wprowadzenie udziału własnego w ubezpieczeniu OC dróg udziału własnego w wysokości 500 zł lub innego akceptowalnego,

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:

W punkcie II.4 Opisu Przedmiotu Zamówienia prosimy o wykreślenie klauzuli terroryzmu spośród klauzul rozszerzających ubezpieczenie od kradzieży. Jest to klauzula rozszerzająca ubezpieczenia od ognia innych zdarzeń i w żaden sposób nie wiąże się z ryzykiem kradzieży. Jednocześnie wyjaśniamy, że gdyby w następstwie wystąpienia zdarzenia terrorystycznego i towarzyszącego mu chaosu doszło do kradzieży mienia niedotkniętego szkodą bezpośrednio spowodowaną aktem terroryzmu, wówczas mienie takie jest objęte ochroną na mocy ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem i rabunku,

Odpowiedź 18:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli terroryzmu spośród klauzul rozszerzających zakres ubezpieczenia mienia od kradzieży. Większość Ubezpieczycieli wyłącza ryzyko terroryzmu zarówno w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, jak i w ubezpieczeniu od kradzieży z włamaniem i rabunku, dlatego klauzula terroryzmu została umieszczona również na liście klauzul rozszerzających zakres ubezpieczenia od kradzieży. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia iż odpowiedzialność dla ryzyka terroryzmu w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, ograniczona jest do sumy ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku.

Pytanie 19:

Prosimy o podanie dokładnego adresu miejsca ubezpieczenia Domu Pomocy Społecznej „Leśny” w Zaskoczynie,

Odpowiedź 19:

Dokładny adres miejsca ubezpieczenia Domu Pomocy Społecznej „Leśny” w Zaskoczynie to:

**Zaskocznyn 11,
83-041 Mierzszyn,
gmina Trąbki Wielkie,**

Pytanie 20:

Prosimy o wykreślenie pkt V ust. 3 pkt 6). Jeżeli nie będzie to możliwe, prosimy, by wprowadzono limit na uzupełnianie sumy ubezpieczenia/sumy gwarancyjnej w wysokości 1,5 mln zł.

Odpowiedź 20:

Zamawiający modyfikuje zapis w pkt V ust. 3 pkt 6) na następujący:

- „1. Ubezpieczyciel potwierdza, iż na wniosek Ubezpieczającego suma ubezpieczenia (suma gwarancyjna i podlimity), która uległa obniżeniu po wypłacie odszkodowania, będzie uzupełniona po opłaceniu dodatkowej składki.
2. Ogólna suma gwarancyjna oraz podlimity będą uzupełniane do ich pierwotnej wysokości, maksymalnie jednak do łącznego limitu uzupełnienia PLN 1.500.000,-
3. Składka za uzupełnienie będzie naliczana wg stawek zastosowanych w umowie podstawowej, proporcjonalnie do okresu ochrony (w systemie pro rata).”

Pytanie 21:

Prosimy o wykreślenie pkt VI ust. 2 pkt 4). Jeżeli nie będzie to możliwe, prosimy, by wprowadzono limit na uzupełnianie sumy ubezpieczenia/sumy gwarancyjnej w wysokości 0,5 mln zł.

Odpowiedź 21:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt VI ust. 2 pkt 4) Załącznika nr 4 do SIWZ i jednocześnie wyjaśnia, iż Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu bieżącego utrzymania pasa drogowego dróg powiatowych, o którym mowa w pkt VI Załącznika nr 4 do SIWZ, stanowi odrębne ubezpieczenie z odrębną sumą gwarancyjną w wysokości 0,5 mln zł. określoną w pkt IX, ust.4 Załącznika nr 5 do SIWZ.

Odpowiedzi i poprawione załączniki zostaną umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego.

STAROSTA
Stefan Słonieczny